
Zápis z jednání Komise pro kroniku a historii 

 

 dne 29. 04. 2024 

 

 

 

Předseda:  Marian Kadlec  

Členové: JUDr. Josef Nykles 

  Ivana Šestáková - omluvena 

  Ing. Ivana Zámyslická 

  Hana Růžková 

  Barbora Voldřichová, DiS. 

  Sylvia Bělová - omluvena 

  Michal Harant 

  JUDr. Petr Želásko - omluven 

  Michal Marel - omluven  

Tajemnice: Martina Pavlátová, DiS. 

 

 

1) Kniha o Kbelích 

 

Vedoucí OŽPD B. Pokorná – dodá informaci, kdy byla zhotovena kopie studny Barborka.  

 

Pí Engelová dodá podklady ke kaplanům kbelského letiště – trvá. 

 

Ms I. Šestáková – dodá podklady do knihy k nové mateřské škole – MŠ Albatros a provede 

kontrolu a úpravu textu editoriálu. 

 

 

2) Historický web 

Barevné pozadí webových stránek historie Kbel bude upraveno dle barev na stránkách MČ 

Praha 19. Tyto jsou již schváleny ministerstvem vnitra k užívání. 

T. Buršík – zadá předělání firmě Your system. 

 

V obsahu na stránkách bude přidána záložka Církevní památky (kostel, Svatá cesta…). 

Na horní liště bude záložka Historie slovem nahrazena záložkou Kroniky. 

 

 

3) Zastávky – polepy  

Nymburská 38e – p. Marel se pokusí upravit fotografie do vyšší kvality.  

M. Marel – předložil komisi výsledky poptávkového řízení na cenu polepu k zastávkám 17 

Mladějovská, 37 Nymburská a 38 Nymburská, aby mohly být zadány k vytištění. Cenová 

nabídka v příloze.  

 

Komise souhlasí s tiskem polepů autobusových zastávek 17 Mladějovská, 37 Nymburská a 

38 Nymburská. 

 

 

4) Popisné cedule ulic  

M. Marel dodá do příštího setkání zpracované návrhy od Ing. Zámyslické pro další dvě ulice 

- Žacléřská a Bakovská. 

M.Marel předložil komisi kalkulaci na desky na plot. 

 

Komise souhlasí s rozměry na desky ve velikosti A2. 



 

 

5) Názvy nových ulic v oblasti Mladějovská x Mladoboleslavská 

Komisí vybrané názvy byly předloženy a schváleny Radou MČ Praha 19: Vinařická, 

Mydlovarská, Kořenovská, Rynoltická, Loučeňská a Kerská. 

Ms. I. Šestáková předložila vybrané názvy ulic Místopisné komisi Rady hlavního města 

Prahy. Čeká se na vyjádření komise. - TRVÁ 

 

 

6) Různé 

B. Voldřichová – předložila komisi na ukázku sešit pro umisťování turistických samolepek 

(tzv. Wander Book – turistický deník). Cena jedné nálepky 8 – 10Kč/ks. Následně jsou 

prodávány zájemcům (náklad na pořízení se tedy vrátí). Prodej např. – Sportovní hala, Zastávka 

u Srubu….. 

Např. 

 
 

Komise souhlasí se zapojením se do projektu Wander Book a zhotovení dvou druhů 

známek/nálepek: 

1) Via sancta 

2) Kbelská místa (srub, sportovní hala, maják, muzeum, kostel) 

 

JUDr. Nykles – projedná s farářem a se zástupci letiště umožnění umístění fotografie kostela 

a muzea na naše turistické známky/nálepky. 

 

Po zhotovení nálepek a zapojení se do projektu M.Marel zajistí propagaci na našich sociálních 

sítích. 

 

 

Další jednání komise se bude konat 29. května od 14:30. 

 

 

 

Zapsala: Martina Pavlátová, DiS. 

 

Příloha: prezenční listina 
 


